
Ergebnisliste

für das 52. Abschlußturnier des

1. NMC Kelheim e.V.

am 08. Oktober 2017
Turnieranlage: 93309 Kelheim, Am Altmühlfeld 3

Veranstalter: 1. NMC Kelheim e.V.

Ausrichter: 1. NMC Kelheim e.V.

Turnierleiter: Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim

Oberschiedsrichter: Grübl Christoph OMGC Ingolstadt

Schiedsrichter: Lugauer Robert MGC Ingolstadt

Endres Hannelore 1. FMGC Lichtenfels

Besondere Vorkommnisse: Turnierbeginn verlegt von 8.00 Uhr auf 9.00 Uhr

zwischen 9.30 und 12.10 Uhr: mehrere Regenunterbrechungen

12.10 Uhr: Entscheidung des Schiedsgerichts:

Verkürzung auf 2 Runden

Stechen Schm um Platz 1:

Lukas Kalb gewinnt gegen Hannes Kandert an Bahn 1 (1-2)

Stechen Sm AK2 um Platz 2:

Anton Grabrucker gewinnt gegen Norbert Sturm an Bahn 2 (2-3)

Stechen H um Platz 2:

Für die Richtigkeit Christoph Grübl gewinnt gegen Sven Helldörfer an Bahn 4 (2-3)

Stechen Mannschaften um Platz 2:

MGC Ingolstadt 1 gewinnt gegen OMGC Ingolstadt 1 an Bahn 1 (6-7)

Turnierende 17.10 Uhr

Bernhard Lindner

1. NMC Kelheim

teilnehmende Vereine: Kategorien:

MGC Bad Feilnbach 1 Schüler weiblich 2

PTSV Hof 1 Schüler männlich 3

BGC Illertissen 1 Jugend weiblich 1

BSV 86 München 1 Jugend männlich 2

BGC Neutraubling 1 Seniorinnen AK II 7

MGF Ottobrunn 1 Seniorinnen AK I 3

MGV Ansbach 2 Senioren AK II 23

BGC Bad Berneck 2 Senioren AK I 14

1. MGC Bamberg 2 Damen 5

MGF Hammer 2 Herren 10

1. BGC Landshut 2

MGC Seis 2 Gesamt 70

MGC Wolnzach 2

1. MGC Mitterteich-Großbüchlberg 3

MGC Murnau 3

BGC 90 Ottobrunn 3

MSK Olching 4

1. FMGC Lichtenfels 6

1. NMC Kelheim 6

MGC Ingolstadt 11 Für die Richtigkeit

OMGC Ingolstadt 14

Bernhard Lindner

Gesamt 70 1. NMC Kelheim





Schüler weiblich Verein Pass R1 R2 Summe Diff. Schnitt

1. Weber Elena 1. BGC Landshut 66765 35 36 71 1 35,500
2. Grabrucker Lena OMGC Ingolstadt 67139 59 66 125 7 62,500

Schüler männlich Verein Pass R1 R2 Summe Diff. Schnitt

1. Kalb Lukas 1. FMGC Lichtenfels 66290 35 31 66 4 33,000 n. St.

2. Kandert Hannes MGV Ansbach 66910 34 32 66 2 33,000 n. St.

3. Goresch Michael 1. BGC Landshut 66763 42 30 72 12 36,000

Jugend weiblich Verein Pass R1 R2 Summe Diff. Schnitt

1. Stemplinger Franziska BGC 90 Ottobrunn 37404 42 41 83 1 41,500

Jugend männlich Verein Pass R1 R2 Summe Diff. Schnitt

1. Riewe Ole 1. MGC Bamberg 66619 30 36 66 6 33,000

2. Sesselmann Moritz 1. FMGC Lichtenfels 66873 34 33 67 1 33,500

Seniorinnen AK II Verein Pass R1 R2 Summe Diff. Schnitt

1. Zeller Edeltraud MSK Olching 5676 34 30 64 4 32,000

2. Tuchs Erika MGC Murnau 5739 34 39 73 5 36,500

3. Endres Hannelore 1. FMGC Lichtenfels 5082 37 38 75 1 37,500

4. Könnecke Inge MGF Ottobrunn 5696 39 38 77 1 38,500

5. Grabrucker Elfriede OMGC Ingolstadt 9033 40 37 77 3 38,500

6. Rosenkranz Inge OMGC Ingolstadt 3522 35 43 78 8 39,000

7. Radocaj Sonja MSK Olching 37656 43 38 81 5 40,500

Seniorinnen AK I Verein Pass R1 R2 Summe Diff. Schnitt

1. Baierl Andrea MGC Ingolstadt 37653 34 29 63 5 31,500

2. Schöpf Jutta BGC Bad Berneck 44002 33 31 64 2 32,000

3. Hirschmann Dagmar MGC Seis ITA 34 32 66 2 33,000

Senioren AK II Verein Pass R1 R2 Summe Diff. Schnitt

1. Heller Oswald MGC Murnau 30650 28 31 59 3 29,500

2. Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 5271 30 32 62 2 31,000 n. St.

3. Sturm Norbert MGC Ingolstadt 26576 31 31 62 0 31,000 n. St.

4. Baumer Klaus BGC Illertissen 3998 31 32 63 1 31,500

5. Pörrer Heinz OMGC Ingolstadt 5270 33 30 63 3 31,500

6. Völk Johannes MGC Murnau 5959 31 33 64 2 32,000

6. Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 35081 33 31 64 2 32,000

8. Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 6117 28 36 64 8 32,000

9. Zeller Gerd MSK Olching 3569 35 31 66 4 33,000

10. Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 29299 36 30 66 6 33,000

11. Frenzl Heinz 1. NMC Kelheim 5387 35 33 68 2 34,000

12. Meixner Werner MGF Hammer 29300 37 31 68 6 34,000

13. Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 6368 34 35 69 1 34,500

14. Vocht Leo OMGC Ingolstadt 5272 33 36 69 3 34,500

15. Widmair Peter MGC Bad Feilnbach 30082 34 36 70 2 35,000

16. Stark Rupert OMGC Ingolstadt 3524 37 33 70 4 35,000

17. Stemplinger Ludwig BGC 90 Ottobrunn 33974 37 38 75 1 37,500

18. Dresel Kurt MGC Ingolstadt 36519 36 39 75 3 37,500

19. Löhrlein Roland 1. FMGC Lichtenfels 4788 39 37 76 2 38,000

20. Schmidbauer Werner OMGC Ingolstadt 67082 45 34 79 11 39,500

21. Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 36047 40 41 81 1 40,500

22. Endres Heinrich 1. FMGC Lichtenfels 17861 44 39 83 5 41,500

23. Hufnagl Karl-Heinz MGC Wolnzach 33867 45 39 84 6 42,000

Senioren AK I Verein Pass R1 R2 Summe Diff. Schnitt

1. Horbas Alexander MGC Ingolstadt 42335 29 28 57 1 28,500

2. Friesacher Gerald BSV 86 München 31842 28 30 58 2 29,000

3. Möbs Lothar MGC Ingolstadt 38090 27 32 59 5 29,500

4. Haller Markus 1. NMC Kelheim 42555 33 29 62 4 31,000

5. Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 40475 33 30 63 3 31,500

6. Wamboldt Christian MSK Olching 40495 31 33 64 2 32,000

7. Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 463 29 35 64 6 32,000

8. Schmidt Volker 1. MGC Mitterteich-Groß. 30657 34 31 65 3 32,500

9. Beier Harald 1. MGC Mitterteich-Groß. 42529 36 30 66 6 33,000

10. Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 40366 36 31 67 5 33,500

11. Lugauer Robert MGC Ingolstadt 41227 33 35 68 2 34,000

12. Kaufmann Dieter MGC Seis ITA 36 32 68 4 34,000

13. Baierl Dieter MGC Ingolstadt 37654 32 42 74 10 37,000

14. Beier Jürgen 1. MGC Mitterteich-Groß. 42528 45 33 78 12 39,000

Damen Verein Pass R1 R2 Summe Diff. Schnitt

1. Grabrucker Stephanie OMGC Ingolstadt 30979 35 33 68 2 34,000

2. Kowatsch Elke 1. MGC Bamberg 44018 39 31 70 8 35,000

3. Lischke Brigitte MGC Ingolstadt 65442 34 38 72 4 36,000

4. Stemplinger Michaela BGC 90 Ottobrunn 47402 36 39 75 3 37,500

5. Haberl Felicitas MGC Ingolstadt 66539 35 40 75 5 37,500



Herren Verein Pass R1 R2 Summe Diff. Schnitt

1. Lischke Martin 1. NMC Kelheim 33730 26 29 55 3 27,500

2. Grübl Christoph OMGC Ingolstadt 31872 27 29 56 2 28,000 n. St.

3. Helldörfer Sven 1. NMC Kelheim 49900 29 27 56 2 28,000 n. St.

4. Bauer Siegfried BGC Bad Berneck 46532 31 31 62 0 31,000

5. Heublein Bernd 1. FMGC Lichtenfels 38602 33 29 62 4 31,000

6. Reiter Josef MGF Hammer 45574 33 31 64 2 32,000

7. Ziegler Frank MGV Ansbach 36994 30 34 64 4 32,000

8. Jansen Thomas MGC Ingolstadt 36046 35 32 67 3 33,500

9. Schmidt Maximilian PTSV Hof 66256 37 37 74 0 37,000

10. Itter Patrick BGC Neutraubling 66797 37 41 78 4 39,000

5er-Vereins-Mannschaften mit Streichergebnis

1. 1. NMC Kelheim 

Haller Markus 33 29 62 31,000

Lindner Bernhard 33 30 63 31,500

Grimme Uwe 29 35 64 32,000

Lischke Martin 26 29 55 27,500

Helldörfer Sven 29 27 56 28,000

Streichergebnis -33 -35 -68 -34,000

117 115 232 232 29,000

2. nach Stechen MGC Ingolstadt 1
Helmschmidt Willi 28 36 64 32,000

Sturm Norbert 31 31 62 31,000

Lugauer Robert 33 35 68 34,000

Möbs Lothar 27 32 59 29,500

Jansen Thomas 35 32 67 33,500

Streichergebnis -35 -36 -71 -35,500

119 130 249 249 31,125

3. nach Stechen OMGC Ingolstadt 1

Pörrer Heinz 33 30 63 31,500

Springer Wilfried 33 31 64 32,000

Löbel Heinz 36 30 66 33,000

Perlich Klaus 36 31 67 33,500

Grübl Christoph 27 29 56 28,000

Streichergebnis -36 -31 -67 -33,500

129 120 249 249 31,125

4. OMGC Ingolstadt 2
Schmidbauer Werner 45 34 79 39,500

Vocht Leo 33 36 69 34,500

Lauer Ekkehard 34 35 69 34,500

Grabrucker Anton 30 32 62 31,000

Grabrucker Stephanie 35 33 68 34,000

Streichergebnis -45 -36 -81 -40,500

132 134 266 266 33,250

5. 1. FMGC Lichtenfels

Kalb Lukas 35 31 66 33,000

Endres Hannelore 37 38 75 37,500

Endres Heinrich 44 39 83 41,500

Löhrlein Roland 39 37 76 38,000

Heublein Bernd 33 29 62 31,000

Streichergebnis -44 -39 -83 -41,500

144 135 279 279 34,875

6. MGC Ingolstadt 2

Dresel Kurt 36 39 75 37,500

Baierl Andrea 34 29 63 31,500

Baierl Dieter 32 42 74 37,000

Lischke Brigitte 34 38 72 36,000

Haberl Felicitas 35 40 75 37,500

Streichergebnis -36 -42 -78 -39,000

135 146 281 281 35,125



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste

Basisnote 102,560 Basisschnitt 32,926

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

33730 Lischke Martin 1. NMC Kelheim 99,999 2 55 27,500 97,134

31872 Grübl Christoph OMGC Ingolstadt 99,148 2 56 28,000 97,634

49900 Helldörfer Sven 1. NMC Kelheim 98,305 2 56 28,000 97,634

42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 101,142 2 57 28,500 98,134

31842 Friesacher Gerald BSV 86 München 99,264 2 58 29,000 98,634

30650 Heller Oswald MGC Murnau am Staffelsee 100,742 2 59 29,500 99,134

38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 100,466 2 59 29,500 99,134

46532 Bauer Siegfried BGC Bad Berneck 101,535 2 62 31,000 100,634

5271 Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 101,542 2 62 31,000 100,634

42555 Haller Markus 1. NMC Kelheim 101,310 2 62 31,000 100,634

38602 Heublein Bernd 1. FMGC Lichtenfels 1961 101,188 2 62 31,000 100,634

26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 101,247 2 62 31,000 100,634

37653 Baierl Andrea MGC Ingolstadt 104,000 2 63 31,500 101,134

3998 Baumer Klaus BGC Illertissen 104,683 2 63 31,500 101,134

40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 100,052 2 63 31,500 101,134

5270 Pörrer Heinz OMGC Ingolstadt 102,720 2 63 31,500 101,134

463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 99,669 2 64 32,000 101,634

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 102,314 2 64 32,000 101,634

45574 Reiter Josef MGF Hammer 100,048 2 64 32,000 101,634

44002 Schöpf Jutta BGC Bad Berneck 102,094 2 64 32,000 101,634

35081 Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 101,989 2 64 32,000 101,634

5959 Völk Johannes MGC Murnau am Staffelsee 106,483 2 64 32,000 101,634

40495 Wamboldt Christian MSK Olching 101,123 2 64 32,000 101,634

5676 Zeller Edeltraud MSK Olching 102,224 2 64 32,000 101,634

36994 Ziegler Frank MGV Ansbach 100,293 2 64 32,000 101,634

30657 Schmidt Volker 1. MGC Mitterteich-Großbüchlberg 105,702 2 65 32,500 102,134

42529 Beier Harald 1. MGC Mitterteich-Großbüchlberg 103,170 2 66 33,000 102,634

66290 Kalb Lukas 1. FMGC Lichtenfels 1961 102,292 2 66 33,000 102,634

66910 Kandert Hannes MGV Ansbach 99,887 2 66 33,000 102,634

29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 99,896 2 66 33,000 102,634

66619 Riewe Ole 1. MGC Bamberg 99,084 2 66 33,000 102,634

3569 Zeller Gerd MSK Olching 106,437 2 66 33,000 102,634

36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt 100,989 2 67 33,500 103,134

40366 Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 100,758 2 67 33,500 103,134

66873 Sesselmann Moritz 1. FMGC Lichtenfels 1961 107,197 2 67 33,500 103,134

5387 Frenzl Heinz 1. NMC Kelheim 104,592 2 68 34,000 103,634

30979 Grabrucker Stephanie OMGC Ingolstadt 107,702 2 68 34,000 103,634

41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 102,355 2 68 34,000 103,634

29300 Meixner Werner MGF Hammer 101,365 2 68 34,000 103,634

6368 Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 105,860 2 69 34,500 104,134

5272 Vocht Leonhard OMGC Ingolstadt 103,469 2 69 34,500 104,134

44018 Kowatsch Elke 1. MGC Bamberg 105,879 2 70 35,000 104,634

3524 Stark Rupert OMGC Ingolstadt 107,801 2 70 35,000 104,634

30082 Widmair Peter MGC Bad Feilnbach 102,443 2 70 35,000 104,634

66765 Weber Elena 1. BGC Landshut 105,340 2 71 35,500 105,134

66763 Goresch Michael 1. BGC Landshut 104,599 2 72 36,000 105,634

65442 Lischke Brigitte MGC Ingolstadt 106,017 2 72 36,000 105,634

5739 Tuchs Erika MGC Murnau am Staffelsee 108,340 2 73 36,500 106,134

37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 102,565 2 74 37,000 106,634

66256 Schmidt Maximilian PTSV Hof, Abt. Bahnengolf 103,167 2 74 37,000 106,634

36519 Dresel Kurt MGC Ingolstadt 103,886 2 75 37,500 107,134

5082 Endres Hannelore 1. FMGC Lichtenfels 1961 104,957 2 75 37,500 107,134

66539 Haberl Felicitas MGC Ingolstadt 105,754 2 75 37,500 107,134

33974 Stemplinger Ludwig BGC 90 Ottobrunn 106,310 2 75 37,500 107,134

47402 Stemplinger Michaela BGC 90 Ottobrunn 104,681 2 75 37,500 107,134

4788 Löhrlein Roland 1. FMGC Lichtenfels 1961 105,279 2 76 38,000 107,634

9033 Grabrucker Elfriede OMGC Ingolstadt 104,155 2 77 38,500 108,134

5696 Könnecke Ingeborg MGF Ottobrunn 109,892 2 77 38,500 108,134

42528 Beier Jürgen 1. MGC Mitterteich-Großbüchlberg 104,708 2 78 39,000 108,634

66797 Itter Patrick BGC Neutraubling 106,439 2 78 39,000 108,634

3522 Rosenkranz Ingeborg OMGC Ingolstadt 107,265 2 78 39,000 108,634

67082 Schmidbauer Werner OMGC Ingolstadt 108,154 2 79 39,500 109,134

37656 Radocaj Sonja MSK Olching 112,866 2 81 40,500 110,134

36047 Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 106,786 2 81 40,500 110,134

17861 Endres Heinrich 1. FMGC Lichtenfels 1961 107,265 2 83 41,500 111,134

37404 Stemplinger Franziska BGC 90 Ottobrunn 109,114 2 83 41,500 111,134

33867 Hufnagl Karl-Heinz MGC Wolnzach 105,543 2 84 42,000 111,634

67139 Grabrucker Lena OMGC Ingolstadt 2 125 62,500 132,134


